
Информация о персональном составе педагогических работников ГБДОУ детского сада №15 Невского района Санкт-Петербурга (на 01.07.2023) 

№ 

п\

п 

фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

занимаемая 

должность 

(должности) 

уровень 

образова

ния 

квалифи

кация 

наименование 

направления 

подготовки и 

(или) 

специальности 

ученая 

степень 

(при 

наличии

) 

ученое 

звание 

(при 

наличии

) 

повышение квалификации и (или) 

профессиональная переподготовка 

(при наличии) 

общий 

стаж 

работы 

стаж 

работы 

по 

специал

ьности 

преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

1 

Ломзина  

Любовь  

Валентиновна 

Старший 

воспитатель 
Высшее Высшая                                                                      Психолог нет нет 

Организация деятельности старшего 

воспитателя дошкольной 

образовательной организации в 

условиях ФГОС ДО (АНО ДПО 

"Учебный центр "Педагогический 

Альянс", 2023) 

25 год 

6 мес 

4 года 

 6 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

2 

Новоселова 

Оксана 

Леонидовна 

Педагог-

психолог 
Высшее нет 

Психология 

педагогика и 

методика 

начального 

образования 

нет нет 

Психолого-педагогическое 

сопровождение детей 

образовательного процесса в 

условиях реализации ФГОС (АНО 

ДПО "Учебный центр 

Педагогический Альянс", 2022) 

13 лет 

3 мес 

8 лет 

 5 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

3 

Семенова 

Любовь 

Владимировна 

Учитель-

логопед 
Высшее Первая 

Учитель-

олигофренопе

дагог 

нет нет 

Актуальные вопросы организации 

работы специалиста службы 

сопровождения ДОО с детьми с ОВЗ 

в условиях реализации ФГОС 

дошкольного образования (ГБУ 

ДПО центр повышения 

квалификации специалистов 

"Информационно-методический 

центр" Невского района Санкт-

Петербурга, 2022) 

19 лет 

1 мес 

14 лет  

9 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

4 

Быстрова 

Светлана 

Анатольевна 

Музыкальный 

руководитель 

Среднее 

професси

ональное 

Высшая 

Музыкальное 

воспитание 

детей в системе 

дошкольного 

образования 

нет нет 

Музыкальный руководитель ДОО. 

Документация музыкального 

руководителя в соответствии с 

ФГОС ДО" (ООО "ИОЦ "Северная 

столица", 2021) 

31 год 
30 лет  

8 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

5 

Ушакова 

Виктория 

Александровна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Высшее Первая 

Инструктор по 

физической 

культуре 

нет нет 

Воспитатель ДОО. Лучшие 

инновационные образовательные 

практики дошкольного образования 

(ООО "ИОЦ "Северная столица", 

2021) 

18 лет 

3 мес 

5 лет 

4 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

6 

Веретенникова 

Татьяна 

Викторовна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Высшая 
Дошкольное 

образование 
нет нет 

Воспитатель ДОО. Лучшие 

инновационные образовательные 

практики дошкольного образования 

(ООО "ИОЦ "Северная столица", 

2021) 

19 лет 

2 мес 

14 лет 

9 мес 

 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 



7 

Джамиева 

Джамиля 

Абдуловна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Первая 

Преподавание 

в начальных 

классах 

нет нет 

Воспитатель ДОО. Лучшие 

инновационные образовательные 

практики дошкольного образования 

(ООО "ИОЦ "Северная столица", 

2021) 

21 лет 

8 мес 

4 года 

10 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

8 

Дмитриева  

Мария 

Васильевна 

Воспитатель Высшее Высшая 

Теория и 

методика 

дошкольного 

образования 

нет нет 

Воспитатель ДОО. Лучшие 

инновационные образовательные 

практики дошкольного образования 

(ООО "ИОЦ "Северная столица", 

2021) 

36 года 

8 мес 

12 лет 8 

мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

9 

Емельянова  

Ольга  

Николаевна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Высшая 

Преподавание 

в начальных 

классах 

нет нет 

Воспитатель ДОО. Лучшие 

инновационные образовательные 

практики дошкольного образования 

(ООО "ИОЦ "Северная столица", 

2021) 

25 года 

11 мес 

25 лет 

11 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

10 

Иваненко 

Екатерина 

Юрьевна 

Воспитатель Высшее Высшая 

Теория и 

методика 

дошкольного 

образования 

нет нет 

Основы дефектологии, методы и 

приемы работы с обучающимися с 

ОВЗ (АНО "Санкт-Петербургский 

центр дополнительного 

профессионального образования", 

2020) 

21 год 
7 лет  

10 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

11 

Иванова 

Елена  

Николаевна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Высшая 
Дошкольное 

образование 
нет нет 

Методы и технология обучения 

детей с ОВЗ на основе требований 

ФГОС в дошкольном образовании 

(АНО ДПО "Учебный центр 

Педагогический Альянс", 2019) 

 

23 лет 

10 мес 

20 лет  

7 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

12 

Иванова 

Яна 

Игоревна 

Воспитатель Высшее Высшая 
Дошкольное 

образование 
нет нет 

Педагогика и методика работы с 

детьми дошкольного возраста с ОВЗ 

в соответствии с ФГОС ДО (АНО 

ДПО "Учебный центр 

"Педагогический Альянс", 2022) 

 

9 лет  

3 мес 

6 года  

5 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

13 

Кудояр 

Марина 

Владимировна 

Воспитатель Высшее Высшая 

Дошкольная 

педагогика и 

психология 

нет нет 

Методы и технология обучения 

детей с ОВЗ на основе требований 

ФГОС в дошкольном образовании 

(АНО ДПО "Учебный центр 

Педагогический Альянс", 2019) 

 

39 лет 

4 мес 

38 лет 

4 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

14 

Кузнецова  

Диана 

Александровна 

Воспитатель Высшее Высшая Воспитатель нет нет 

Воспитатель ДОО. Лучшие 

инновационные образовательные 

практики дошкольного образования 

(ООО "ИОЦ "Северная столица", 

2021) 

19 лет 

9 мес 

4 года  

10 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 



15 

Малышева 

Людмила  

Юрьевна 

Воспитатель Высшее Высшая 

Педагог 

дошкольного 

образования 

нет нет 

Организация работы с 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 

соответствии с ФГОС (ООО 

"Инфоурок", 2022) 

12 лет 

9 мес 

12 лет  

9 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

16 

Пазюк 

Мария 

Юрьевна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Первая 
Дошкольное 

образование 
нет нет 

Организация работы с 

обучающимися с ОВЗ в 

соответствии с ФГОС (ООО 

"Инфоурок", 2022) 

19 лет 

6 мес 

1 год  

9 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

17 

Прокофьева 

Ирина 

Юрьевна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Высшая 
Дошкольное 

образование 
нет нет 

Воспитатель ДОО. Лучшие 

инновационные образовательные 

практики дошкольного образования 

(ООО "ИОЦ "Северная столица", 

2021) 

43 год 

5 мес 

37 лет 

6 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

18 

Семенова 

Арина 

Романовна 

Воспитатель Высшее Высшая 

Педагог 

дошкольного 

образования 

нет нет 

Развитие игровой деятельности 

дошкольников: содержание 

психолого-педагогической работы 

педагога в соответствии с 

требованиями ФГОС (АНО ДПО 

"Институт развития образования", 

2021) 

10 лет  

6 мес 

10 лет  

6 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

19 

Сидгазиева 

Динара 

Булатовна 

Воспитатель Бакалавр Первая 

Дефектологич

еское 

образование 

нет нет 

Организация работы с 

обучающимися с ОВЗ в 

соответствии с ФГОС (ООО 

"Инфоурок", 2022) 

9 лет 

8 мес 

4 года 

5 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

20 

Соломянко 

Наталья 

Викторовна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Высшая Воспитатель нет нет 

Воспитатель ДОО. Лучшие 

инновационные образовательные 

практики дошкольного образования 

(ООО "ИОЦ "Северная столица", 

2021) 

4 года  

7 мес 

3 года 

5 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

21 

Старченко  

Ирина 

Юрьевна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Высшая 
Дошкольное 

образование 
нет нет 

Индивидуализация образовательных 

маршрутов обучающихся с ОВЗ в 

контексте ФГОС (ГБУ ДПО центр 

повышения квалификации 

специалистов "Информационно-

методический центр" Невского 

района СПб,  2021) 

 

23 года 

8 мес 

3 год  

10 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

22 

Турсина 

Вера 

Александровна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Первая 
Дошкольное 

образование 
нет нет 

"Организация работы с 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в 

соответствии с ФГОС" (ООО 

"Инфоурок", 2022) 

 

25 лет 

7 мес 

12 лет 

 8 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 



23 

Цветкова 

Татьяна 

Николаевна 

Воспитатель 
Среднее 

професси

ональное 

Высшая 

Воспитание в 

дошкольных 

учреждений 

нет нет 
Организация работы с ОВЗ в 

соответствии с ФГОС (ООО 

"Столичный центр", 2022) 

40 лет 

5 мес 

8 лет  

1 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

24 

Эрлер 

Екатерина 

Евгеньевна 

Воспитатель Высшее Высшая 
Образование и 

педагогика 
нет нет 

Организация работы с 

обучающимися с ОВЗ в 

соответствии с ФГОС (ООО 

"Инфоурок", 2022) 

8 лет  

8 мес 

8 лет 

 8 мес 

Образовательная 

деятельность по ООП 

ДО 

 


