Информация о персональном составе педагогических работников ГБДОУ детского сада №15 Невского района Санкт-Петербурга (**на 01.07.2023**)

№ π\ π	фамилия, имя, отчество (при наличии)	занимаемая должность (должности)	уровень образова ния	квалифи кация	наименование направления подготовки и (или) специальности	ученая степень (при наличии)	ученое звание (при наличии)	повышение квалификации и (или) профессиональная переподготовка (при наличии)	общий стаж работы	стаж работы по специал ьности	преподаваемые учебные предметы, курсы, дисциплины (модули)
1	Ломзина Любовь Валентиновна	Старший воспитатель	Высшее	Высшая	Психолог	нет	нет	Организация деятельности старшего воспитателя дошкольной образовательной организации в условиях ФГОС ДО (АНО ДПО "Учебный центр "Педагогический Альянс", 2023)	25 год 6 мес	4 года 6 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
2	Новоселова Оксана Леонидовна	Педагог- психолог	Высшее	нет	Психология педагогика и методика начального образования	нет	нет	Психолого-педагогическое сопровождение детей образовательного процесса в условиях реализации ФГОС (АНО ДПО "Учебный центр Педагогический Альянс", 2022)	13 лет 3 мес	8 лет 5 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
3	Семенова Любовь Владимировна	Учитель- логопед	Высшее	Первая	Учитель- олигофренопе дагог	нет	нет	Актуальные вопросы организации работы специалиста службы сопровождения ДОО с детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС дошкольного образования (ГБУ ДПО центр повышения квалификации специалистов "Информационно-методический центр" Невского района Санкт-Петербурга, 2022)	19 лет 1 мес	14 лет 9 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
4	Быстрова Светлана Анатольевна	Музыкальный руководитель	Среднее професси ональное	Высшая	Музыкальное воспитание детей в системе дошкольного образования	нет	нет	Музыкальный руководитель ДОО. Документация музыкального руководителя в соответствии с ФГОС ДО" (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	31 год	30 лет 8 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
5	Ушакова Виктория Александровна	Инструктор по физической культуре	Высшее	Первая	Инструктор по физической культуре	нет	нет	Воспитатель ДОО. Лучшие инновационные образовательные практики дошкольного образования (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	18 лет 3 мес	5 лет 4 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
6	Веретенникова Татьяна Викторовна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Высшая	Дошкольное образование	нет	нет	Воспитатель ДОО. Лучшие инновационные образовательные практики дошкольного образования (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	19 лет 2 мес	14 лет 9 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО

7	Джамиева Джамиля Абдуловна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Первая	Преподавание в начальных классах	нет	нет	Воспитатель ДОО. Лучшие инновационные образовательные практики дошкольного образования (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	21 лет 8 мес	4 года 10 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
8	Дмитриева Мария Васильевна	Воспитатель	Высшее	Высшая	Теория и методика дошкольного образования	нет	нет	Воспитатель ДОО. Лучшие инновационные образовательные практики дошкольного образования (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	36 года 8 мес	12 лет 8 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
9	Емельянова Ольга Николаевна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Высшая	Преподавание в начальных классах	нет	нет	Воспитатель ДОО. Лучшие инновационные образовательные практики дошкольного образования (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	25 года 11 мес	25 лет 11 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
10	Иваненко Екатерина Юрьевна	Воспитатель	Высшее	Высшая	Теория и методика дошкольного образования	нет	нет	Основы дефектологии, методы и приемы работы с обучающимися с ОВЗ (АНО "Санкт-Петербургский центр дополнительного профессионального образования", 2020)	21 год	7 лет 10 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
11	Иванова Елена Николаевна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Высшая	Дошкольное образование	нет	нет	Методы и технология обучения детей с ОВЗ на основе требований ФГОС в дошкольном образовании (АНО ДПО "Учебный центр Педагогический Альянс", 2019)	23 лет 10 мес	20 лет 7 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
12	Иванова Яна Игоревна	Воспитатель	Высшее	Высшая	Дошкольное образование	нет	нет	Педагогика и методика работы с детьми дошкольного возраста с ОВЗ в соответствии с ФГОС ДО (АНО ДПО "Учебный центр "Педагогический Альянс", 2022)	9 лет 3 мес	6 года 5 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
13	Кудояр Марина Владимировна	Воспитатель	Высшее	Высшая	Дошкольная педагогика и психология	нет	нет	Методы и технология обучения детей с ОВЗ на основе требований ФГОС в дошкольном образовании (АНО ДПО "Учебный центр Педагогический Альянс", 2019)	39 лет 4 мес	38 лет 4 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
14	Кузнецова Диана Александровна	Воспитатель	Высшее	Высшая	Воспитатель	нет	нет	Воспитатель ДОО. Лучшие инновационные образовательные практики дошкольного образования (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	19 лет 9 мес	4 года 10 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО

15	Малышева Людмила Юрьевна	Воспитатель	Высшее	Высшая	Педагог дошкольного образования	нет	нет	Организация работы с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в соответствии с ФГОС (ООО "Инфоурок", 2022)	12 лет 9 мес	12 лет 9 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
16	Пазюк Мария Юрьевна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Первая	Дошкольное образование	нет	нет	Организация работы с обучающимися с ОВЗ в соответствии с ФГОС (ООО "Инфоурок", 2022)	19 лет 6 мес	1 год 9 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
17	Прокофьева Ирина Юрьевна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Высшая	Дошкольное образование	нет	нет	Воспитатель ДОО. Лучшие инновационные образовательные практики дошкольного образования (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	43 год 5 мес	37 лет 6 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
18	Семенова Арина Романовна	Воспитатель	Высшее	Высшая	Педагог дошкольного образования	нет	нет	Развитие игровой деятельности дошкольников: содержание психолого-педагогической работы педагога в соответствии с требованиями ФГОС (АНО ДПО "Институт развития образования", 2021)	10 лет 6 мес	10 лет 6 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
19	Сидгазиева Динара Булатовна	Воспитатель	Бакалавр	Первая	Дефектологич еское образование	нет	нет	Организация работы с обучающимися с ОВЗ в соответствии с ФГОС (ООО "Инфоурок", 2022)	9 лет 8 мес	4 года 5 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
20	Соломянко Наталья Викторовна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Высшая	Воспитатель	нет	нет	Воспитатель ДОО. Лучшие инновационные образовательные практики дошкольного образования (ООО "ИОЦ "Северная столица", 2021)	4 года 7 мес	3 года 5 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
21	Старченко Ирина Юрьевна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Высшая	Дошкольное образование	нет	нет	Индивидуализация образовательных маршрутов обучающихся с ОВЗ в контексте ФГОС (ГБУ ДПО центр повышения квалификации специалистов "Информационнометодический центр" Невского района СПб, 2021)	23 года 8 мес	3 год 10 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
22	Турсина Вера Александровна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Первая	Дошкольное образование	нет	нет	"Организация работы с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в соответствии с ФГОС" (ООО "Инфоурок", 2022)	25 лет 7 мес	12 лет 8 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО

23	Цветкова Татьяна Николаевна	Воспитатель	Среднее професси ональное	Высшая	Воспитание в дошкольных учреждений	нет	нет	Организация работы с ОВЗ в соответствии с ФГОС (ООО "Столичный центр", 2022)	40 лет 5 мес	8 лет 1 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО
24	Эрлер Екатерина Евгеньевна	Воспитатель	Высшее	Высшая	Образование и педагогика	нет	нет	Организация работы с обучающимися с ОВЗ в соответствии с ФГОС (ООО "Инфоурок", 2022)	8 лет 8 мес	8 лет 8 мес	Образовательная деятельность по ООП ДО